
1 
 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1: Kódovací kniha (tabulka) 

Příloha č. 2: Kódovací arch (tabulka) 

Příloha č. 3: Počet článků zmiňující KDS – vývoj v čase (grafy) 

  



2 
 

Přílohy  

 

Příloha č. 1: Kódovací kniha 

 

 

 

  

Název Popis proměnné Kód Obor hodnot Poznámka

P1 Médium 1 Hospodářské noviny

2 Lidové noviny

3 Novinky.cz

4 Harmonie Online

5 Aktuálně.cz

P2 Datum ve formátu dd.mm.rr

P3 Období 1 od 1.1.2008 do 31.12.2011

2 od 1.1.2012 do 31.12.2015

P4 Velikost článku 1 krátká zpráva do 200 slov

2 zpráva střední velikosti 201 - 450 slov

3 dlouhá zpráva 451 - 700 slov 

4 velmi dlouhá zpráva nad 700 slov

P5 Zmíněno KDS 1 KDS zmíněno jen jednou <15 %

2 KDS zmíněno více než jednou 15-60 %

3 KDS hlavním předmětem (nebo jedním 

z hlavních předmětů) článku

60-90 %

4 KDS je jediným předmětem článku 90-100 %



3 
 

Příloha č. 2: Kódovací arch  

 

 

 

název článku datum médium velikost článku KDS zmíněno Období

Gustav Mahler - Symfonie č. 1 – 9 16.01.2008 4 3 1 1

Hudebníci uctí oběti holokaustu 24.01.2008 2 1 1 1

Bohuslav Martinů - Řecké pašije 24.01.2008 4 3 1 1

Smetanova Litomyšl objednala oratorium 29.01.2008 2 1 1 1

V Národním zkoušejí operu o Horákové 5.03.2008 2 2 1 1

Na Broučky do Rudolfina 8.03.2008 2 1 4 1

Zemřel herec Radovan Lukavský 10.03.2008 5 4 1 1

Temný kabaret o procesu 7.04.2008 2 4 2 1

V Národním budou znovu soudit Miladu Horákovou 9.04.2008 5 2 1 1

Národní divadlo uvedlo operu o procesu s Miladou 

Horákovou 11.04.2008 3 3 2 1

Sbory: Vadí nám ten humbuk 24.04.2008 2 3 1 1

Těmirkanova nahradí Simonov 14.05.2008 2 1 1 1

Kühnův sbor přijímá nováčky 30.05.2008 2 1 4 1

Univerzitní soubor oslaví šedesátiny 6.06.2008 2 1 1 1

Kühnův sbor končí rušnou sezonu 10.06.2008 2 1 4 1

Oratorium Mojžíš zazní poprvé 3.07.2008 1 2 1 1

Karel Ančerl - Gold Edition 24.10.2008 4 4 1 1

Mezi medicínou a múzami 30.10.2008 4 4 2 1

Kühnův dětský sbor vyhrál prestižní soutěž ve španělské 

Tolose 4.11.2008 3 2 4 1

Adventní čas v Národním divadle 26.11.2008 2 1 1 1

Koncert symfoniků k výročí narození Karla Svobody 2.12.2008 3 2 1 1

Česká filharmonie představila Mahlera pod taktovkou 

Eschenbacha 9.12.2008 3 1 1 1

Koncert Carrerase je téměř vyprodaný 12.12.2008 1 1 1 1

José Carreras: dobře prodaný hlas 15.12.2008 1 3 1 1

Carreras přivítal Vánoce 16.12.2008 2 2 1 1

Vánoční koncert Carrerase měl v Praze úspěch 16.12.2008 3 2 2 1

Zítra se bude... - Hudební meditace nad okolnostmi procesu s 

Miladou Horákovou 17.12.2008 4 4 2 1

Vánoce letos obohatí Jan Jakub Ryba, Gipsy.cz i Goran 

Bregović 23.12.2008 3 2 1 1

Národní divadlo centrem Evropy. Ale bez Klause 8.01.2009 2 2 1 1

Jana z Arku? Ta se hrát nesmí! 15.01.2009 2 3 1 1

Kühnův dětský sbor - Czech and Moravian Folk Songs 15.01.2009 4 3 4 1

Jana z Arku Palachovi na počest 19.01.2009 2 2 1 1

Mahlerovský večer s Českou filharmonií 24.01.2009 4 2 1 1

Monumentální Kvěchovo requiem 16.03.2009 2 1 1 1

Pražské jaro zahraje běžcům 21.03.2009 2 3 1 1

Dies, nox et omnia 23.03.2009 4 2 1 1

Musica antiqua citolibensis 9.05.2009 4 2 1 1

Operní umění má v Litomyšli sezónu 15.06.2009 1 2 1 1

Národní divadlo na závěr sezóny uvedlo světovou premiéru 

Golem 13 1.07.2009 3 2 1 1

Alena Hoblová předvádí kostýmy i partitury 25.08.2009 2 2 1 1

Mahlerův orchestr byl návnadou k Pražskému jaru 29.08.2009 4 1 1 1

Martinů 2.11.2009 1 3 1 1

Prostý projev je to nejtěžší 5.11.2009 2 3 1 1

Opony pražských divadel se rozhrnou i o Vánocích 2.12.2009 3 3 1 1



4 
 

 

 

Před Vánoci vystoupí v Praze i Magdalena Kožená 4.12.2009 3 3 1 1

Advent v Národním divadle 7.12.2009 4 2 1 1

Opera, která řeže jako skalpel 21.04.2010 2 3 1 1

Hry o Marii 26.04.2010 4 2 1 1

Jakub Klecker - Mezi dětským sborem, operou a orchestrem 12.06.2010 4 4 1 1

Český únor v Londýně 31.07.2010 4 4 1 1

Kühnův dětský sbor zvítězil v prestižní soutěži v italském 

Arezzu 21.09.2010 3 1 4 1

Kühnův dětský sbor oceněn v Arezzu 20.10.2010 4 1 4 1

Praha - Hry o Marii 5.11.2010 4 4 1 1

Leoš Janáček - Výlety páně Broučkovy, Příhody lišky 

Bystroušky 12.03.2011 4 3 1 1

Kvítí mezi trny: Tiburtina Ensemble 26.03.2011 4 4 1 1

Od Reichenauera k Bachovi 2.08.2011 4 4 1 1

Závěrečný FOK 13.09.2011 4 2 1 1

S Josém Carrerasem vystoupí v Praze i Karel Gott 9.12.2011 3 2 1 1

S nachlazeným tenoristou zpíval i Karel Gott 12.12.2011 3 2 2 1

Kühnův dětský sbor nadchl i arcibiskupa pražského 

Dominika Duku 15.12.2011 3 2 4 1

Co nás čeká na pódiích 9.01.2012 2 3 1 2

Praha - Jakobín – svátek v Národním 30.01.2012 4 3 2 2

Pražský filharmonický sbor zazářil 23.02.2012 4 1 1 2

Pecková zpívala v Mahlerovi 4.03.2012 4 2 1 2

Gloriana v Národním divadle je především nádherným 

obrazem 7.03.2012 3 2 1 2

Kühňatům je osmdesát 14.04.2012 2 1 4 2

Festival osvědčených návratů 7.05.2012 2 4 1 2

Důstojná oslava osmdesátin 28.05.2012 4 2 4 2

Zastavit čas. A žádné žužlání 31.05.2012 2 3 1 2

Praha - Gloriana 2.06.2012 4 4 1 2

Festival, který jde lidem na ruku 18.06.2012 1 3 2 2

Aneta Langerová odstartuje nové turné 8.11.2012 3 1 1 2

Světlo pro Světlušku se opět rozsvítilo 16.11.2012 3 1 1 2

Jiří Bělohlávek: Intenzívní a důsledná práce je jedinou 

cestou k úspěchu 19.11.2012 3 3 2 2

Sbormistr Jiří Chvála oslaví osmdesátiny velkým koncertem 

v Rudolfinu 25.04.2013 3 2 3 2

Kühňata v Rudolfinu 4.05.2013 2 1 4 2

Pekelná práce, ale má smysl... 6.05.2013 2 4 3 2

Symfonická pocta skupině Queen v Českém Krumlově 13.05.2013 5 3 1 2

Český Krumlov se vzdal dvou hvězd. Od státu dostal nulu 21.05.2013 5 2 1 2

Czech Choir Festival 22.05.2013 4 2 1 2

Symfonická pocta skupině Queen v Českém Krumlově 27.05.2013 5 3 1 2

Rašení pupenců a návrat naděje 29.05.2013 2 3 1 2

Tento způsob jara... 30.05.2013 4 2 1 2

Festival v Českém Krumlově posílil Turetsky Choir 7.06.2013 5 2 1 2

Skryté hvězdy české klavírní školy - Pavel Štěpán a Ilja 

Hurník 3.07.2013 4 4 1 2

Český Krumlov s áriemi i Queeny 19.07.2013 3 1 1 2

Malé mešní zpívání Kühnova dětského sboru 29.07.2013 4 2 3 2

Rodinný den na Dvořákově Praze rozehraje okolí Rudolfina 15.08.2013 4 3 2 2

Dvořák je nejlepší česká značka 10.09.2013 2 3 1 2

Rodinný den Dvořákovy Prahy 16.09.2013 4 4 2 2



5 
 

 

  

Rodina a hudebníci se rozloučili se skladatelem Iljou 

Hurníkem 17.09.2013 3 3 1 2

Gottwald a Bůh 19.09.2013 1 4 1 2

RECENZE: Toufar – lidský osud zůstal za dokumenty 20.09.2013 3 2 1 2

Toufar v akváriu 23.09.2013 1 3 2 2

Nést osaměle svůj kříž 24.09.2013 2 4 1 2

Praha - Toufar: opera o jednom umučení 2.11.2013 4 4 1 2

Kühnův dětský sbor vyhrál soutěž ve Španělsku, potřetí v 

historii 5.11.2013 3 2 4 2

Poněkud sentimentální terapie 19.12.2013 2 4 1 2

Aleš Háma: U nás vždycky chlapi vařili 23.12.2013 3 4 1 2

Osmdesát let sboru 3.05.2014 2 1 4 2

Kühnův dětský sbor dobyl Jižní Koreu a Rusko 14.05.2014 3 2 4 2

PKF a Kühnův dětský sbor k Roku české hudby 20.06.2014 3 2 3 2

Kühnův dětský sbor 20.07.2014 3 1 4 2

Český kytarista Bláha zahraje v Carnegie Hall 23.07.2014 3 2 1 2

Rapper Lipo natočil klip na šestnáctimilimetrový film 16.10.2014 3 2 1 2

Kühnův dětský sbor k Roku české hudby 7.11.2014 3 1 4 2

Pražské jaro svěří Mou vlast Němcům 12.11.2014 1 2 1 2

Program Pražského jara 2015 zveřejněn 12.11.2014 4 4 2 2

Čí je Má vlast? 19.11.2014 2 2 1 2

Netradiční Rybovka Kühnova dětského sboru 5.12.2014 3 1 4 2

Kühnův dětský sbor: Nekonečná cesta za krásou tónu 5.12.2014 4 4 4 2

Kühnův dětský sbor jako živý hrací strojek 21.12.2014 3 2 4 2

Kühnův dětský sbor koleduje jako živý hrací strojek 21.12.2014 4 2 4 2

Roztátá zmrzlina ve Stavovském 9.02.2015 2 4 1 2

Národní nabízí v Godunovovi návrat k ruské klasice 23.03.2015 3 2 1 2

RECENZE: Těžkopádný Boris Godunov v Národním budí 

rozpaky 27.03.2015 3 2 1 2

Janáčkovo divadlo rezonovalo Hrami o Marii 30.03.2015 4 3 1 2

Car a celer v soukolí politiky 1.04.2015 2 4 1 2

Malí profesionálové na jevišti Národního divadla 23.04.2015 4 4 4 2

RECENZE: Jeníček a Mařenka jako operní pohádka pro 

čtenáře titulků 25.04.2015 3 3 1 2

Jeníček a Mařenka - pohádka pro děti a jejich dospělé ve 

Státní opeře 26.04.2015 4 4 1 2

Hudební festival Antonína Dvořáka ve znamení souznění 

Východu a Západu 29.04.2015 3 2 1 2

Březinův farář Toufar v New Yorku 5.05.2015 4 2 1 2

Pražské jaro zahájil pietní akt na Vyšehradském hřbitově 13.05.2015 3 1 1 2

Mahlerova Třetí s Bělohlávkem a ČF 27.05.2015 4 4 1 2

Svatováclavský hudební festival připravuje na září bohatou 

úrodu 27.05.2015 4 3 2 2

Anna K. natočila píseň pro ohrožené děti 31.05.2015 3 2 1 2

RECENZE: Děti zpívaly dětem k svátku 2.06.2015 3 2 4 2

Dětské hlasy osvěžily Pražské jaro a připomněly tvorbu 

českých jubilantů 2.06.2015 4 2 4 2

Skety: V hlase nic neskryjete 29.06.2015 4 4 1 2

Mezinárodní triumf brněnské Kantilény 17.07.2015 4 2 1 2

Soňa Červená: umění nejvyšší disciplíny 8.09.2015 4 4 1 2

Kühňata představí jihoafrické hosty a pokřtí album s hudbou 

Jiřího Temla 10.09.2015 4 2 3 2

Jihoafrické i české děti potěšily posluchače zpěvem 10.10.2015 3 2 3 2

Moře hudby za 82 milionů 2.12.2015 4 4 1 2

Čtyři generace Kühňat na jednom pódiu 5.12.2015 3 1 4 2



6 
 

Příloha č. 3: Počet článků zmiňující KDS – vývoj v čase 

 

 



7 
 

 


